
 

 

 

 

  Hlavní menu
Hlavní stránka 
Weblinks 
Ankety 
TOP 15 
 
Kalendář akcí 
Rozšířené vyhledávání 

Chcete se stát naším 
čtenářem ??? 

Chcete dostávat novinky e-
mailem ??? 

Zaregistrujte se prosím zde 
Registrace a nastavení účtu 

  Seznam rubrik
 Extraliga

 Grand Prix

 Historie

 Komentář

 Komerční zóna

 ME

 MČR

 Minirozhovor

 MS

 Můj motocykl

 Ostatní závody

 Rozhovory

 Servis

 Soutěže, hry a zábava

 Speedway cestopisy

  Kalendář článků

<<  Červen  >> 

Po Út St Čt Pá So Ne

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30     

  Nejčtenější články
Čtvrtý závod ve čtyřech dnech 
dostal Josefa France na divokou 
kartu v Grand Prix 
(01. 06. 2010, 1956x) 
Praha se oblékla do 
červenobílého 
(23. 05. 2010, 1870x) 
Pardubice rozhodly v poslední 
jízdě o svém triumfu 
(21. 04. 2010, 1865x) 
Pořadí určovaly rozjezdy 
(23. 05. 2010, 1799x) 
Bahenní drama pro sebe rozhodli 
domácí 
(19. 05. 2010, 1784x) 
Hynek Štichauer zajistil vítězné 
double 
(30. 04. 2010, 1733x) 

  Vyhledávání
 

Hledej 
na Speedway A-Z! 

 První Flattrack Weekend 2010 úspěšně za námi 
Vydáno dne 07. 06. 2010 (206 přečtení) 
 
Mariánské Lázně, Slaný – 5. a 6. června  
Kdo v sobotu v Mariánských Lázních a v neděli ve Slaném, ve slunečném a pálivém odpoledni našel 
cestu na plochodrážní stadion, rozhodně nezaváhal. V rámci Flattrack Weekendu 2010 se zde totiž 
uskutečnily 2. a 3. podnik International MEFO Flattrack Cupu 2010, evropského poháru v americké 
ploché dráze. Zatímco na tisíc metrů dlouhé dráze v Mariánkách se takový závod již konal, ve Slaném 
se jezdci na netradičních silných strojích představili více než pěti stovkám diváků vůbec poprvé. V 
neděli se při flattracku představil rovněž Pavol Pučko. Handicapovaný nízkým zdvihovým objemem své 
KTM 250 ccm a dvoutaktním motorem, jenž se obecně hůře krotí ve smyku, skončil sedmý.  
 
A věru se bylo na co dívat. Druhý a třetí 
závod série přivedl na start jezdce z 
Velké Británie, Švýcarska, Nizozemska, 
Itálie, Německa a tuto disciplinu si 
rovněž okusili i domácí čeští jezdci. 
 
K vidění byl v sobotu i v neděli závod, 
který rozhodně diváky nezklamal. Vždyť 
devět, respektive dvanáct jezdců na 
dráze a více odjetých kol znamenaly 
řádně dramatické okamžiky, kde v 
každé jízdě byla na každou pozici 
pořádná tlačenice. Po osmi 
kvalifikačních jízdách na 6 kol se potom 
dvanáct nejrychlejších probojovalo do 
finálového maratónu na náročných 
patnáct okruhů.  
 
To, zejména ve Slaném, přineslo 
naprosto strhující podívanou, včetně 
restartu jízdy po pádu Itala Andreottiho a Brita Masona. Po tvrdém, vyrovnaném a dech beroucím 
souboji o první místo nakonec ve Slaném zvítězil Marco Belli z italského Varese na speciálu Zaeta před 
Pete Boastem z Velké Británie na stroji Suzuki a třetím v pořadí Richardem Masonem rovněž z Velké 
Británie. Marco Belli tak navázal na svůj sobotní triumf z Mariánských lázní, a to přes to, že ve Slaném 
startoval do finále až z poslední nevýhodné řady, do níž se zařadil kvůli ztrátě bodů z rozjížděk, kdy 
jeho stroj vypověděl poslušnost.  
 
Česká účast na Flattrack Weekendu 2010 nebyla příliš početná, ale o to kvalitnější. V Mariánských 
Lázních srdnatě bojovali se zkušenými soupeři Provazník (Husquarna) a Vondrašík (Yamaha) na 
čtyřtaktních upravených endurech, ve Slaném nastoupil do závodu ještě devatenáctiletý Pavol Pučko, 
který standardně sedlá plochodrážní motocykl v dresu Markéty Praha. Ačkoliv jeho dvoutaktní KTM 250 
nebyla, na rozdíl od ostatních silných, většinou speciálně postavených čtyřtaktů, zdaleka ideálním 

nářadím pro flattrack, počínal si velice 
zdatně, a zejména v šesté rozjížďce se 
blýsknul skvělým výkonem, kdy po 
čtyřech okruzích v čele jízdy těsně 
podlehl po vzrušujícím a vyrovnaném 
boji Richardu Masonovi z Velké Britanie, 
který v závěrečném finále dojel na třetí 
pozici. Diváky povzbuzovaný a napjatě 
sledovaný Pavol Pučko obsadil ve 
slánském finále celkově desáté místo, 
ještě příčku výše skončil ve Slaném 
Karel Provazník, který v sobotu po 
skvělém výkonu v celém závodě obsadil 
vynikající osmou finálovou pozici.  
 
Rodnou zemí flattracku jsou Spojené 
státy, a tak nemohly na obou podnicích 
chybět dvouválcové motocykly Harley-
Davidson. Na dlouhé mariánskolázeňské 
dráze se tak jel i druhý podnik All 

American Twins Cupu, za účasti šesti jezdců na vzduchem chlazených dvouválcích o zdvihovém objemu 
1000 – 1200cc, které s hlubokým řevem zvedaly oblaka prachu a krevní tlak diváků. Přes dva pády v 
jedné jediné jízdě obsadil v konečném pořadí druhé místo Jan-Willem Jansen, po nádherném souboji se 
svým bratrem Mickem, za ně se potom zařadil německý mladík Stefan Gatzenmeier. Ve Slaném pak 
jezdci série A.A.T. předvedli svoje mistrovství ve sprintovém závodě na osm kol, kde hlavní cenou byla 
doslova bedna piva. Tuto volnou, avšak jezdci velmi ceněnou jízdu s přehledem vyhrál již zmiňovaný 
Jan-Willem Jansen, následovaný neméně rychlým Mickem Jansenem a třetím Thomasem Weigelem.  

  Novinky
06.06.2010: Promočené 
dva týdny na speedwayA-
Z! 
Přelom května a června 
poznamenaly hnusné deště, 
které posunuly dva 
extraligové matche až na září. 
Byť se to zdálo až neskutečné, 
přesto se v uvedeném období 
našly i slunečné dny. Jako při 
semifinále mistrovství světa 
juniorských družstev v Plzni, 
které však vidělo vlát české 
vlajky na půl žerdi. Plzeň 

 
 
 

30.05.2010: Další 
závoděním nabitý týden na 
speedwayA-Z! 
Deštové dny se střídají se 
slunečními, ale na českých 
oválech zatím výrazně 
nadpůrměrné srážkové počasí 
žádné větší škody nenadělalo. 
I když ve středu v Pardubicích 
byla dráha hodně extrémní. 
Plzeňané hodně rychle setřeli 
Pardubičanům výhodu 
domácího prostředí a málem 
vyhráli extraligové klání. 
Pardubice 

 
 
 
Před pražskou Grand Prix se 
diváci mohli zastavit ve 
Slaném na Memoriálu 
Antonína Vildeho. Vyrovnané 
klání nakonec přineslo triumf 
Filipu Šiterovi s Václavem 
Milíkem v barvách DaK Moto 
Jablonec nad Nisou. Slaný 

 
 
 
Konečně nastal sobotní večer 
a s ním jeden z vrcholných 
okamžiků letošní sezóny. Už 
počtrnácté se na pražské 
Markétě sešla esa světové 
ploché dráhy, aby změřila své 
síly ve třetím díle letošní 
Speedway Grand Prix. 
Navzdory slabšímu začátku se 
nakonec radoval ostřílený 

 

REKLAMA  

   
 

   

Dnešní datum: 08. 06. 2010  | Hlavní stránka | Weblinks |      Hledej 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Info
ISSN: 1802-9728 
Vydavatel: 
Antonín Škach - Angličtina v 
České Třebové 
Habrmanova 1895 
560 02 Česká Třebová 
IČO: 86695665 
e-mail 
Šéfredaktor: 
Antonín Škach 
e-mail 
Vedoucí fotograf: 
Pavel Fišer 
e-mail 
Stálý spolupracovník 
Německo: 
Werner Schauer 
e-mail 
Stálý spolupracovník 
Slovensko: 
Martin Búri 
e-mail 

Webmaster: 
Aleš Zemina - COMPAZ 
e-mail 

  Mediální servis

  

  Reklamní blok

 
Matěj Kůs  

 

 
Nejlevnější tonery  

  Informace
IP adresa: 194.209.126.131
Datum: 08. 06. 2010
Čas: 13:26
Svátek má: Medard

  Web archiv

  

  Počítadlo
Celkem 6673308

Červen 36256

Dnes 2694

 
 
Flattrack Weekend 2010 tak přivedl na české plochodrážní stadiony neobvyklou disciplinu, kde kvalitní 
stroje, technická dovednost jezdců, ostré přímé souboje a časté předjíždění přináší atraktivní podívanou, 
které během celého weekendu nadšeně aplaudovala bezmála tisícovka diváků.  
 
 
International Mefo Flattrack Cup 2010 – výsledky: 

 
 
 

 
 
 
 
Foto: Jiří Kolář a Milan Mach 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
( Celý článek | Autor: Jiří Kolář | Počet komentářů: 0 | Přidat komentář |  ) 

Mariánské Lázně: Slaný: 
1. #6 Belli, I 1. #6 Belli, I
2. #98 Mason, GB 2. #1 Boast, GB
3. #15 Jansen J., CH 3. #98 Mason, GB

[Akt. známka: 1,00] 1 2 3 4 5  Známkování 

 

 

polský matador Tomasz 
Gollob. SGP Praha 

 
 
 

19.05.2010: Extraliga i 
dlouhá dráha na 
speedwayA-Z! 
Půlka května přinesla 
extraligu i dlouhou dráhu. A 
ve všech případech byly 
zpravodajské týmy magazínu 
speedwayA-Z v akci, aby 
svým čtenářům přinesly nejen 
rychlý zpravodajský servis, 
ale také původní reportáže 
přímo z epicentra veškerého 
dění. Ve čtvrtek Plzeň 
prohrála při svém výjezdu do 
Mšena, nicméně triumf 
domácích nebyl rozhodně 
jednoznačný. Provázely ho 
pády, defekty i diskvalifikace 
za překročení časového limitu. 
Mšeno 

 
 
 

  Head News

 


